INHALT

Vorwort

MENSCH

Mensch Gabe

Mensch Stoff

Getiihl (contemplatio)
Bildung

Buch

Seele

Seelenfunken (scintilla animae)
Selbstverwirklichung I
Selbstverwirklichung 11
Ereignis I

Ereignis II

Wiiste

Schweigen

Letzte Dinge

WELT

Mensch Mitte

Dreieck

Spiegel

Weltuntergang |
Weltuntergang 11

Die Zukunft der Zukunft

23

57

89
128
152
176
207
250
269
285
309
326
346
398

421
431
446
489
512
523



GOTT

Die Mystik und das Wort 539
Sprung 575
Der Gral 637
Blitz 666
Unio mystica 718
Dies irae, dies 1lla. .. 740
Engel und Selige 759
Jenseitsreisen 775
Nachweise der Erstpublikation 811
Personenregister 815



