INHALT

Vorwort	9	
MENSCH		
Mensch Gabe	23	
Mensch Stoff	57	
Gefühl (contemplatio)	89	
Bildung	128	
Buch	152	
Seele	176	
Seelenfunken (scintilla animae)	207	
Selbstverwirklichung I	250	
Selbstverwirklichung II	269	
Ereignis I	285	
Ereignis II	309	
Wüste	326	
Schweigen	346	
Letzte Dinge	398	
WELT		
Mensch Mitte	421	
Dreieck	431	
Spiegel	446	
Weltuntergang I	489	
Weltuntergang II	512	
Die Zukunft der Zukunft	523	

GOTT

Die Mystik und das Wort	539
Sprung	575
Der Gral	637
Blitz	666
Unio mystica	718
(Dies irae, dies illa)	740
Engel und Selige	759
Jenseitsreisen	775
Nachweise der Erstpublikation	811
Personenregister	815